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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Jeśli umarli nie zmartwychwstają,
to i Chrystus nie zmartwychwstał. 
A jeżeli Chrystus nie zmartwychwstał,
daremna jest wasza wiara i aż dotąd
pozostajecie w waszych grzechach...”

(z 2. czytania z Mszy św.)

Z  radością  rozpoczynam  z  Wami  przy-
gotowanie  do  wielkiego  dziękczynienia  za
ciągłą  obecność  Jezusa  we  Wręczycy  już
niemal  od  80  lat.  Od  tego  pięknego  dnia,
29 marca, dzieli nas już tylko 40 dni. ks. Robert Grohs, proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X”:
„Świętując  Jubileusz  Wojska,  Policji  i  Służb  Mundurowych,  chciałbym
zachęcić was, abyście nie tracili z oczu celu waszej służby: promować
życie, ratować życie i bronić życia, zawsze.” „Proszę was, abyście byli
czujni  wobec pokusy kultywowania ducha wojny; nigdy nie dajcie  się

skazić  trucizną  propagandy  nienawiści,  która  dzieli  świat  na  przyjaciół,  których
trzeba bronić i nieprzyjaciół, których należy zwalczać.” „Bądźcie odważnymi świad-
kami miłości Boga Ojca, który chce, abyśmy wszyscy byli braćmi. I razem idźmy bu-
dować nową erę pokoju, sprawiedliwości i braterstwa.” (9.02) „Jezus w swej miłości
miłosiernej pozwala przyjmować również chorobę, jakkolwiek bolesną i trudną do
zrozumienia, jako szansę do spotkania z Panem.” „W czasie choroby, jeśli z jednej
strony odczuwamy całą naszą kruchość, to z drugiej strony doświadczamy bliskości i
współczucia Boga, który w Jezusie podzielił nasze cierpienia. On nas nie opuszcza.”
(10.02) „Prośmy Pana, aby zachował w nas serca pokorne i otwarte na słuchanie
Jego słowa i wołanie naszych braci, a także byśmy umieli rozpoznać Jego obecność
w słabościach i ranach świata.” „Nie urodziliśmy się po to, by zabijać, lecz by za-
biegać o rozwój narodów. Proszę was, błagajcie o pokój w waszej codziennej modli-
twie. #MódlmysięWspólnie o #pokój. Czyńmy pokutę w intencji  pokoju.” (12.02)
„Dobro, w które nie inwestujemy, jest utracone: wielkość naszego życia nie za-
leży od tego, ile odkładamy, ale od tego, ile owoców przynosimy.” (13.02)



Słówko od Benedykta XVI:
„Zjednoczenie z Chrystusem jest jednocześnie zjednoczeniem z wszystkimi,
którym On się  daje.  Nie  mogę mieć  Chrystusa tylko  dla  siebie  samego;
mogę do Niego należeć tylko w jedności z wszystkimi, którzy już stali się lub

staną się Jego. Komunia wyprowadza mnie z koncentracji na sobie samym i kieruje
ku Niemu, a przez to jednocześnie, ku jedności z wszystkimi chrześcijanami.”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 6. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Boga Ojca, „abyśmy z pomocą Jego

łaski stali się godnym mieszkaniem dla Niego”.
2. W sobotę będziemy obchodzili święto Katedry św. Piotra, Apostoła. Tego dnia

zapraszam  na  modlitewny  wieczór  papieski  i  oczywiście  zgłaszanie  próśb  i
podziękowań do św. Jana Pawła II. Z tej racji nie będzie Mszy św. o 9:00.

3. W najnowszej  „Niedzieli”  polecam artykuł  „Nauka  w sutannie”  o  sylwetkach
wybitnych duchownych naukowcach oraz tekst pt. „Jak pomóc naszym dzieciom
odnajdywać sens życia”.

4. W  „Oblubieńcu”  umieściłem  pierwszy  odcinek  naszej  Kroniki  Parafialnej.
Zachęcam wszystkich do uważnego czytania, które pomoże nam przygotować
się do uroczystości 80. rocznicy przybycia do nas na stałe pierwszego kapłana.
Od tego dnia we Wręczycy Jezus Arcykapłan, Dobry Pasterz, codziennie modli
się za nas przy swoim ołtarzu i ciągle wśród nas przebywa pod postacią Chleba.
Bardzo  zachęcam  wszystkich,  którzy  pamiętają  tamte  dni  o  zgłaszanie  się
osobiste lub przez rodzinę. Zachęcam też do pożyczania archiwalnych zdjęć. W
„Oblubieńcu” znajdziemy też Słowo ks. Arcybiskupa Metropolity Wacława Depo
do  wiernych  z  racji  tragicznej  śmierci  śp.  ks.  Grzegorza  Dymka  i  fragment
nauczania św. Efrema przeznaczony do czytania na dziś.

5. Dziś po Mszy św. przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ogrzewanie
kościoła i plebanii w grudniu i styczniu (brakuje jeszcze 8668 zł). Bóg zapłać. 

6. Zapraszam chętnych nastolatków do zgłaszania się na parafialną pielgrzymkę
jubileuszową do Asyżu i  Rzymu,  by wziąć udział  w spotkaniu  jubileuszowym
młodzieży szkolnej i uroczystości kanonizacji bł. Carlo Acutisa (26-27 kwietnia).
Można zgłaszać się do udziału z rodzicem lub opiekunem, a także samemu.

7. Dzisiaj,  jak co roku, z okazji minionego Dnia Chorego, zachęcam do złożenia
ofiary  do skarbony pod figurą św.  Antoniego na domy z  niepełnosprawnymi
sierotami społecznymi oraz na działalność wśród niepełnosprawnych i chorych
Katolickiego Ruchu Dobroczynnego „Betel”.

Modlitwa za Papieża
 Jezu, jedyna Drogo do Ojca, Prawdo i Życie człowieka. Ty

obiecałeś prowadzić swój Kościół do końca czasów. Ty wybrałeś
naszego Ojca Świętego, Franciszka, ustanawiając go Pasterzem

Kościoła Powszechnego. Udziel mu pełni łask Ducha Świętego, niech utwierdza nas
w wierze  i  prowadzi  nas  we  wspólnocie  nadziei  i  miłości.  Za  wstawiennictwem



Maryi, Dziewicy i Matki, zjednocz nas z Następcą św. Piotra i umacniaj nas w każdej
Eucharystii,  dając  nam  siłę,  byśmy  pocieszali  prześladowanych,  byli  solidarni  z
biednymi  i  cierpiącymi,  głosząc  Twoją  Śmierć  i  Zmartwychwstanie  wszystkim
narodom Ziemi. Amen.

Kronika Parafialna, odcinek 1.
w drodze ku 80. rocznicy uroczystego przybycia na stałe do Wręczycy

Wielkiej pierwszego kapłana Bożego, ks. Józefa Odróbki
Podczas  drugiej  wielkiej  wojny  światowej  [red.  nie  zmieniam ani  tekstu,  ani

wielkości liter], która wybuchła w pierwszy piątek miesiąca 1 września 1939 r., a
zakończyła się w lipcu 1945 r., po oczyszczeniu powiatu częstochowskiego z wojsk
okupacyjnych,  w  czasie,  gdy  na  zachodzie  trwały  jeszcze  zacięte  walki,  została
utworzona dekretem z  dnia  6  marca  1945 r.  nowa placówka duszpasterska  we
Wręczycy Wielkiej. Placówka ta została odłączona od parafii Kłobucko za księdza
proboszcza  Władysława  Gacka.  Dekret  erekcyjny  wydał  pierwszy  biskup
częstochowski  ks.  dr.  Teodor  Kubina.  Pierwszym duszpasterzem nowoutworzonej
placówki  został  mianowany  wikariusz  kłobucki,  ks.  Józef  Odróbka,  urodzony  16
kwietnia  1913 r.  we Warszowicach,  pow.  pszczyński,  na Śląsku;  wyświęcony na
kapłana w r. 1939.

Dekret nominacyjny brzmiał:

No 618 Częstochowa, d. 6 marca 1945 r.

Biskup Częstochowski
Wielebny Ksiądz Józef Odróbka

w Kłobucku.
„Ze  względu  na  zbyt  dużą  odległość  od  Kościoła  parafialnego  w Kłobucku  i

trudności  w zaspokojeniu  potrzebom duchowym wiernych  wsi  Wręczyca  Wielka,
Wręczyca Mała i Grodzisko niniejszym zgodnie z kan. 1427 § 2 w związku z kan. 476
§ 1 i  1427  § 1 oraz na mocy kan. 476  § 2 część II-ga mianujemy wielebnego
Księdza Wikarym kooperatorem we Wręczycy Wielkiej dla wiernych wymienionych
wsi.  Do  kompetencji  Wielebnego  Księdza  na  tym  stanowisku  należy  spełnienie
wszystkich posług duszpasterskich.

Nadto upoważniamy Wiel. Ks. Wikarego do sporządzania aktów stanu cywilnego i
utrzymywania w tym celu ksiąg zgodnie z art. 614 Nr. 63 Zbioru Praw z roku 1888,
przyczym pieczęć ma mieć następujący napis: Rz.-Katolicka Wikaria wieczysta we
Wręczycy Wielkiej, dekanatu Kłobuckiego.

Na tym stanowisku będzie Wiel. Ks. Wikary dla swoich potrzeb pobierał opłaty
zw. Jura stolae według taksy diecezjalnej.”

(pieczęć) + Teodor Kubina
X. Zimosowicz Biskup Częstochowski
    Kanclerz
Tak dosłownie brzmiał dekret nominacyjny.

[autor: śp. ks. Józef Odróbka, pierwszy proboszcz naszej parafii]



Słowo Boże niewyczerpanym źródłem życia
Z komentarza św. Efrema, diakona, do czterech Ewangelii

z dzisiejszej liturgicznej  Godziny Czytań

Któż zdoła pojąć dogłębnie jedno Twe słowo, Panie? Daleko więcej
pomijamy zeń, niż pojmujemy, tak jak spragniony człowiek, który pije wodę ze źró-
dła. Boże słowo ukazuje różnorodną postać, zależnie od umiejętności poznających.
Pan  bowiem przyozdobił  swe  słowo  różnobarwnym pięknem,  aby  każdy,  kto  je
zgłębia, mógł zobaczyć to, co go zachwyca. W swym słowie Pan zamknął różnoro-
dne bogactwo, aby każdy z nas mógł w tym, co rozważa, znaleźć dla siebie pożytek.

Słowo Boga jest drzewem życia, które z każdej strony podaje ci błogosławiony
owoc; jest jak owa otwarta na pustyni skała, która wszystkim dostarczała duchowe-
go napoju. "Spożywali - powiada Apostoł - duchowy pokarm i pili duchowy napój".



Jeśli zatem ktokolwiek potrafił pojąć cząstkę owych bogactw, niechaj nie sądzi, iż
w Bożym słowie znajduje się tylko to, co sam znalazł, ale niech wie, iż spośród wielu
skarbów, to jedynie udało mu się zobaczyć. Niechaj nie mówi, iż słowo jest słabe i
liche,  i  niech  nim  nie  pogardza  na  tej  podstawie,  że  drobna  zaledwie  część
przypadła  mu  w udziale,  ale  raczej,  niezdolny  do  pełnego  zrozumienia,  niechaj
uwielbia Boga za Jego niezmierzoność. Raduj się przeto nasyceniem, a nie smuć się,
iż obfitość słowa przerasta twe pragnienie. Kto pragnie, ten pije z radością i nie
smuci  się,  że  nie  potrafi  wypić  źródła.  Niechaj  raczej  źródło  przewyższa  twoje
pragnienie, niżby pragnienie miało wyczerpać źródło. Jeśli ugasisz pragnienie nie
wyczerpując źródła, możesz zeń pić ponownie, gdy tylko zapragniesz. Gdyby zaś z
ustaniem pragnienia ustało także i źródło, to takie nad nim zwycięstwo stałoby się
dla ciebie nieszczęściem.

Dziękuj więc za to, co otrzymałeś, i nie smuć się z powodu obfitości tego, co
pozostało. To, co osiągnąłeś i zabrałeś, jest już twoją własnością, a to, co zostało,
również  czeka  na  ciebie.  To,  czego  nie  mogłeś  z  powodu  słabości  otrzymać
natychmiast, otrzymasz później,  jeżeli  wytrwasz. Nie chciej  nierozważnie od razu
zrozumieć to, czego w ten sposób pojąć się nie da, ani też nie odstępuj w swoim
lenistwie od tego, co jedynie pomału można osiągnąć.

Kim jest autor powyższego tekstu
św.  Efrem, diakon i doktor Kościoła

Założył  znaną  szkołę  i  rozwinął  pełną  działalność  kaznodziejską  i  pisarską.
Prowadził także chór katedralny. W trosce o zbawienie własnej duszy raz po raz
udawał  się  na  pustkowie,  gdzie  oddawał  się  modlitwie  i  uczynkom  pokutnym.
Cieszył się tak wielką czcią, że zaraz po śmierci jego grób stał się miejscem licznych
pielgrzymek. Tematyka jego pism jest bardzo obszerna; mowa w nich o dziewictwie,
postach,  modlitwie  za zmarłych,  o ofiarnym charakterze  Mszy świętej,  o  realnej
obecności  Pana  Jezusa  w  Eucharystii.  W  wielu  tekstach  Efrem  wyraża  swe
przywiązanie  i  cześć  do  Matki  Bożej.  Efrema  nazywa  się  często  "harfą  Ducha
Świętego".

Słowo do wiernych z racji tragicznej śmierci
śp. ks. Grzegorza Dymka

14.02.2025
Jako ludzie wierzący patrzymy na śmierć w duchu chrześcijańskiej nadziei, która

przekracza granice doczesności. Nie sposób jednak do tajemnicy śmierci odnosić się
bez właściwych ludzkiej naturze emocji; zwłaszcza, gdy śmierć przychodzi nagle i
dramatycznie. Wszak i Jezus zapłakał nad śmiercią swego przyjaciela Łazarza.

W czwartkowy  wieczór  wstrząsnęła  nami  informacja  o  tragicznej  śmierci  ks.
Grzegorza Dymka, proboszcza parafii  pw. Najświętszej Maryi  Panny Fatimskiej w
Kłobucku.  Przyjęliśmy  ją  we  wspólnocie  Prezbiterium  Częstochowskiego  z
niedowierzaniem i bólem. Okoliczności śmierci i motywy działania sprawcy wyjaśnia
Prokuratura i mamy nadzieję wkrótce poznać powody tego okrutnego zabójstwa.



Tymczasem proszę wszystkich o modlitwę za zmarłego kapłana, aby Chrystus
Dobry Pasterz, którego ks. Grzegorz gorliwie naśladował, obdarzył go nagrodą życia
wiecznego. Otoczmy naszą modlitwą także pogrążoną w bólu Mamę ks. Grzegorza,
którą syn troskliwie opiekował się od lat i która mieszkała z nim w budynku plebanii,
będącym  miejscem  tych  dramatycznych  wydarzeń.  Powierzmy  Bogu  braci  ks.
Grzegorza i wszystkich Bliskich, przeżywających trudne dla nich chwile. Oddajemy
Panu Bogu również osieroconą wspólnotę parafialną, którą ks. Grzegorz tworzył od
1998 roku i wraz z którą wznosił piękną świątynię. W duchu wiary módlmy się też
za  sprawcę,  którego  motywów  jeszcze  nie  znamy.  Niech  Bóg  okaże  mu  swe
miłosierdzie  i  da  łaskę  nawrócenia.  Ogarnijmy  modlitwą  także  bliskich  sprawcy,
którzy zapewne przeżywają również niełatwe chwile.

Kapłani z dekanatu zapewnią posługę duszpasterską i administrację parafią do
czasu wyznaczenia nowego proboszcza. Niech to będzie jednak dla nas szczególna
zachęta do modlitwy w intencji nowych powołań kapłańskich, by nie zabrakło tych,
którzy oddadzą się  na służbę ludu Bożego, by na puste miejsce,  jakie po sobie
zostawił tragicznie zmarły kapłan, Pan Bóg powołał dla siebie sługę.

W najbliższych dniach, w uzgodnieniu z Najbliższymi ks. Grzegorza, podamy datę
i miejsce uroczystości pogrzebowych. Tymczasem apeluję, także w imieniu Rodziny,
aby powstrzymać się zarówno do krzywdzących posądzeń, jak i od wykorzystywania
tej tragedii do publicznej debaty, zwłaszcza w kontekście politycznym. Zaczekajmy
na ustalenie motywów działania sprawcy i wyjaśnienie powodów zabójstwa, by móc
ocenić jego pobudki.

Wraz  z  biskupem  Andrzejem  i  biskupem  Antonim  towarzyszymy  kolejnym
parafianom i  wspólnotom przeżywającym czas  Nawiedzenia  Obrazu  Matki  Bożej
Częstochowskiej,  który  przed  dwoma  miesiącami  gościł  także  w  parafii  pw.
Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej w Kłobucku, powierzając Matce Najświętszej te
wszystkie intencje.

Módlmy się. Miłosierny Boże, spraw, aby Twój sługa ksiądz Grzegorz, którego w
ziemskim  życiu  zaszczyciłeś  świętym  posłannictwem  kapłaństwa,  radował  się
wiecznie w niebieskiej chwale. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

 Wacław DEPO✠
Arcybiskup Metropolita Częstochowski

INTENCJE MSZALNE
Niedziela     16.02   –   6. Niedziela w Ciągu Roku  
7:10 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Józefa, Danutę, Marcina i Antoninę Marczyków, Marcina i Stanisławę 

Adamików oraz Stanisława Płaszczymąkę
11:00 Za parafian
18:00 † Eugeniusza (24 r.) i Mariannę Trzepizurów, Anielę (17 r.), Czesława, 

Mariannę i Franciszka Paturejów oraz Marię i Franciszka Trzepizurów



Poniedziałek   17.02  
18:00 † Krzysztofa Janika od Barbary i Bronisława Ptaków

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)
Wtorek     18.02  
18:00 † Elżbietę Trelę od rodziny Puchałów
Środa   19.02  
17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy 
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny,
Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Zbigniewa, Doroty, Beaty, 
Katarzyny i Edyty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O uzdrowienie brata
5) O obfite owoce rekolekcji młodych w Szczawnicy
6.) † Marię, Mikołaja, Helenę i Elżbietę Tatarowiczów
7.) † Andrzeja Marchwińskiego i Stanisława Raczyńskiego
8.) † Halinę Jeziorowską (r.), Weronikę i Władysława Florków oraz Helenę 

Paruzel
8.) † Mieczysława Tukaja od żony z córką
9.) † Stanisława Paruzela od kuzynki Henryki z rodziną
10.) † Annę Jarząbek od koleżanek i kolegów ze Szkoły Podstawowej
11.) † Tadeusza Ceglarka od Romana Polanowskiego z żoną i dziećmi
12.) † Zofię Kwiendacz od rodziny Ogłazów
13.) † Marię Jelonek od rodziny Kędziorów
14.) † Rafała Jędrysiaka od rodziców z okazji urodzin
15.) † Stefana Myrdę od Dominika Hobota z żoną i dziećmi
16.) † Edwarda Klubę od emerytowanych nauczycieli
17.) † Ks. Grzegorza Dymka, proboszcza parafii NMP Fatimskiej w Kłobucku

Czwartek     20.02  
18:00 † Krzysztofa Janika od Danuty i Mirka Tukajów

Piątek   21.02  
18:00 † Zbigniewa Ptaka od syna Andrzeja i Izabeli z dziećmi Kają i Julią

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)
20:00 Adoracja prowadzona przez nauczycieli i młodzież (do 21:00)

Sobota   22  .02 – Święto Katedry św. Piotra, Apostoła  
18:00 † Ryszarda (r.), Bogusława (r.), Reginę, Stefana, Juliannę, Józefę 

i Franciszka Pietrzaków
20:00 Msza św. papieska ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II 
oraz zgłoszonych wcześniej przez telefon i internet



2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
3.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
4.) O rozwój kultu św. Jana Pawła II w naszej parafii
5.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny 

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę 
oraz o zdrowie duszy i ciała dla Doroty

6.) O Boże światło i siłę oraz zdrowie dla Ojca Świętego Franciszka
21:00 Różaniec ze św. Janem Pawłem II

Modlitwa do św. Jana Pawła II
Niedziela     23.02   –   7. Niedziela w Ciągu Roku  
7:10 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 O Boże błogosławieństwo, prowadzenie, radość i pokój dla Rafała 

z okazji 50 urodzin
11:00 Za parafian
18:00 † Andrzeja Matysiaka (28 r.), Emila i Zbigniewa Soluchów oraz Stanisławę 

i Antoniego Matysiaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  poniedziałek, 19:00 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

